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Notre PV fait suite a des échanges de mails et/ou d’appels.

P.V. 25-26 015 Bureau (29/01/2026)

1. Relevé des présences
Présents : Mrs O. MONSIEUR, A. ROBAS, M. LAMBERT et Mme D. ROMEYNS.

Approbation du P.V. 25-26 014 Bureau

2. Correspondance In

- AWBB : Newsletters 1148 : https://www.awbb.be/newsletters/

- Procureur régional — Mr. Grégory PERINI : PV n°21 du 29/01/2026

- Procureur régional — Mr. André HANCOTTE : PV n°23 du 22/01/2026 et PV n°24 du 29/01/2026
- Berchem BBC (23/01/2026) : Forfait général de son équipe U18H C

3. Correspondance Out

- Réponses aux différentes « correspondances In »

4. Championnat

- Le CP BBW prend acte du forfait général de Berchem BBC pour son équipe U18H C. L'équipe est retirée de
sa série ainsi que de la Coupe BBW, le cas échéant.

- Afin d’anticiper les différentes questions liées aux montées et aux descentes a I'issue de la saison 2025-2026,
le CP BBW a élaboré une synthése récapitulative des mouvements en catégories seniors hommes, tenant,
bien évidemment, compte de la création d’une P4.

N.B. : Cette situation est d’application si aucune équipe du BBW ne descend de R2.

P1:
- Le champion monte en R2
- Les équipes classées de la 2e a la 11e place restent en P1
- Les équipes classées de la 12e a la 14e place descendent en P2

P2:
- Le champion de chaque série monte en P1
- Les équipes classées de la 2e a la 9e place de chaque série restent en P2
- Barrage entre les équipes classées a la 10e place de chaque série (le perdant descend en P3)
- Les équipes classées de la 11e a la 14é place de chaque série descendent en P3

P3:
- Le champion de chaque série monte en P2
- Les équipes classées de la 2e a la 6e place de chaque série restent en P3
- Barrage entre les équipes classées a la 7e place de chaque série (2 équipes descendent en P4)

- Des forfaits sportifs et administratifs sont a noter :
o Forfait administratif (PC73)

e United Basket Woluwe (2576) est déclaré FORFAIT par le CP pour la rencontre BW128059 (U16H B Elite) contre
Fresh Air (2344) du 24/01 (absence de licence de coach et affilié a un autre club)
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Atlas Brussels BB Academy (2740) est déclaré FORFAIT par le CP pour la rencontre BW11083 (P2D) contre Royal La
Chenaie Uccle BC (1584) du 24/01 (coach suspendu)

Atlas Brussels BB Academy (2740) est déclaré FORFAIT par le CP pour la rencontre BW202021 (CSD) contre RBC
Auderghem (0697) du 25/01 (coach suspendu)

RBC Eclair (0045) est déclaré FORFAIT par le CP pour la rencontre BW107081 (P3H D) contre Ramillies BC (2735)
du 24/01 (qualification d’un joueur d’dge)
o Forfait sportif (PC73)

BCU Ganshoren (2518) déclare FORFAIT pour la rencontre BW133056 (U14H B) contre Royal Waterloo Basket
(0970) du 25/01

Women’s BC (2750) déclare FORFAIT pour la rencontre BW146090 (U12D) contre Royal Canter Schaerbeek (1336)
du 1/02

Royal Canter Schaerbeek (1336) déclare FORFAIT pour la rencontre BW110032 (P2D) contre Chalet Woluwe St.
Pierre (1168) du 12/02

5. Coupe Provinciales

Le CP BBW a établi le programme suivant pour les demi-finales. Deux rencontres ont été inversées suite a la
publication du PV 25-26 n°014 du Bureau, a savoir les rencontres BW208008 (DU16) et BW205029 (HU16).
Le match DU16 est déplacé au samedi en raison de la sélection de joueuses pour la JRJ, qui se déroulera le
dimanche 8/03.

Lieu Heure Catégorie Match n°
9h00 HU14 BW206021
WATERIOO I 41h00 HU14 | BW206022
“‘L'LO“‘."'Z"“:S e Ch:::'s 13h00 DU14 BW209008
Envpdes Festes) 15h00 DU14 BW209009
1410 Waterloo
17h00 DU16 BW208008

Lieu Heure Catégorie Match n°

10h00 HU16 BW205030

JAIERISS 12h00 HU18 | BW204029

Hall Om‘nisports du Chenois 14h00 HU18 BW204030

CheT;od?:/;Z:ZZ 156 16h00 CSH BW201082

18h00 CSD BW202029

CANTER (Terrain 1) 10h00 DU16 BW208007

Salle Omnisports Kinetix 12h00 HU16 BW205029

Boulevard Lambermont, 236 14h00 HU21 BW203016

1030 Schaerbeek 16h00 HU21 BW203017

CANTER (Terrain 2) 10h00 DU19 BW207013

Salle Omnisports Kinetix 12h00 DU19 BW207014

Boulevard Lambermont, 236 14h00 CSH BW201083
1030 Schaerbeek 16h00 CSD BW202030 2
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- Le CP BBW se joint a la CFA pour féliciter trois arbitres qui ont vu leur classification adaptée. S. P. P., L. J. et N. N.
ont a présent I'opportunité de siffler en P2.
- DERNIER RAPPEL : La prochaine formation arbitrage aura lieu le 5/02 prochain : Infos & inscriptions

Olivier MONSIEUR
Président CP BBW

Formation arbitrage
3aIson 2025-202

ETAPE 1

Inscris-toi a Ia formation e-learning

myawbb.be

ETAPE 2

Termine ta formation lors de la session
pratique de Bruxelles-Brabant Wallon

Le 5 février
Ecole P18 d’Anderiecht
18h15 - 21h15

Pour tout renseignement : arbitrage@awbhb.be @'

Debora ROMEYNS
Secrétaire CP BBW


https://www.awbb.be/news/formation-arbitre-2025-2026-les-inscriptions-sont-ouvertes-2/
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TABLEAU DES AMENDES

Controéle des feuilles provinciales BBW semaine du 19/01/2026 au 25/01/2026

Absence de carte d'identité,certificat médical,licence, LC, R - PC 16 et PC 33 Seniors

Matricule Club

N° du match

0847 UJ Koekelberg
1083 BCD Wavre
1336 Royal Canter Schaerbeek

BW101106
BW109080
BW109022

LC
LC
LC

Absence de licence technique - PC 33 $ 2 Seniors (divisions les plus basses MM et DD)

Matricule Club

N° du match

0005 CRBB The Runners

0008 La Cordiale Irish St.Josse
0045 RBC Eclair

0123 Royal APSA 1865

0130 Royal Castors Braine

0205 Uccle Europe

0252 Berchem BBC

0400 Royal Nivelles Basketball
0400 Royal Nivelles Basketball
0619 Argentine BBC

0619 Argentine BBC

0619 Argentine BBC

0697 RBC Auderghem

0697 RBC Auderghem

1083 BCD Wavre

1375 B.B.C Braine-Le-Chateau
1375 B.B.C Braine-Le-Chateau
1423 Royal IV Brussels

1479 Basket Club Genappe Lothier
1479 Basket Club Genappe Lothier
2316 Avenir Evere BC

2429 BC Speedy Mont St Guibert
2518 B.C.U.Ganshoren

2576 United Basket Woluwé

Absence de licence technique - PC 33 S 2 Jeunes

Matricule Club

BW110079
BW104082
BW102108
BW102107
BW103109
BW104080
BW102108
BW106082
BW110082
BW102088
BW102110
BW107083
BW102088
BW102109
BW108080
BW103112
BW111111
BW108084
BW103111
BW108084
BW108079
BW110082
BW106079
BW108080

N° du match

0045 RBC Eclair

0045 RBC Eclair
0070 Royal UAA Etterbeek
0070 Royal UAA Etterbeek
0070 Royal UAA Etterbeek
0070 Royal UAA Etterbeek
0130 Royal Castors Braine
0130 Royal Castors Braine

BW138055
BW140055
BW130059
BW135079
BW138055
BW145082
BW130056
BW137053

LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC

LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
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0205 Uccle Europe

0242 Racing BCS Uccle

0252 Berchem BBC

0400 Royal Nivelles Basketball
0400 Royal Nivelles Basketball
0400 Royal Nivelles Basketball
0697 RBC Auderghem

0697 RBC Auderghem

0697 RBC Auderghem

0697 RBC Auderghem

0847 UJ Koekelberg

0847 UJ Koekelberg

0847 UJ Koekelberg

0970 Royal Waterloo Basket

1083 BCD Wavre

1083 BCD Wavre

1375 B.B.C Braine-Le-Chateau
1423 Royal IV Brussels

1423 Royal IV Brussels

1423 Royal IV Brussels

1423 Royal IV Brussels

1479 Basket Club Genappe Lothier
1479 Basket Club Genappe Lothier
1479 Basket Club Genappe Lothier
1479 Basket Club Genappe Lothier
1479 Basket Club Genappe Lothier
1584 La Chenaie Uccle Basket Club
1949 ASA Saint-Hubert Boitsfort
2204 Anderlecht Basketball

2204 Anderlecht Basketball

2204 Anderlecht Basketball

2204 Anderlecht Basketball

2204 Anderlecht Basketball

2204 Anderlecht Basketball

2204 Anderlecht Basketball

2204 Anderlecht Basketball

2204 Anderlecht Basketball

2352 BC Ecole Européenne

2352 BC Ecole Européenne

2352 BC Ecole Européenne

2352 BC Ecole Européenne

2429 BC Speedy Mont St Guibert
2429 BC Speedy Mont St Guibert
2576 United Basket Woluwé

2576 United Basket Woluwé

2576 United Basket Woluwé

2576 United Basket Woluwé

2640 B55 Academy XL

BW149058
BW129059
BW122055
BW135082
BW145082
BW146082
BW123056
BW131059
BW140056
BW146083
BW122053
BW124059
BW125079
BW128056
BW127054
BW137054
BW149060
BW122053
BW125083
BW129060
BW133060
BW125084
BW134079
BW137055
BW146083
BW146084
BW146082
BW140053
BW126082
BW127054
BW129058
BW131058
BW135081
BW141054
BW142081
BW143082
BW148058
BW138053
BW141056
BW145117
BW148059
BW125079
BW127053
BW128059
BW144014
BW145080
BW148058
BW142083

LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
LC
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2640 B55 Academy XL BW143082 LC *
2640 B55 Academy XL BW148059 LC *
2640 B55 Academy XL BW149060 LC *
2735 Ramillies BW146081 LC *
2743 BxI360basketball BW135081 LC
2750 Women's Basket Club BW137056 LC
2750 Women's Basket Club BW146080 LC *

Absence délégué de club - PC 28 mini basket

Matricule Club N° du match
2352 BC Ecole Européenne BW148059 *

Non utilisation de la FDM, absence de synchronisation - PC 48
Matricule Club N° du match
2740 Atlas Brussels BB Academy BW111110

* Minibasket



