

## COMITE PROVINCIAL DE BRUXELLES - BRABANT WALLON

*Notre PV fait suite à des échanges de mails et/ou d'appels.*

P.V. 25-26 015 Bureau (29/01/2026)

### 1. Relevé des présences

Présents : Mrs O. MONSIEUR, A. ROBAS, M. LAMBERT et Mme D. ROMEYNS.

Approbation du P.V. 25-26 014 Bureau

### 2. Correspondance In

- AWBB : Newsletters 1148 : <https://www.awbb.be/newsletters/>
- *Procureur régional* – Mr. Grégoire PERINI : PV n°21 du 29/01/2026
- *Procureur régional* – Mr. André HANCOTTE : PV n°23 du 22/01/2026 et PV n°24 du 29/01/2026
- *Berchem BBC (23/01/2026)* : Forfait général de son équipe U18H C

### 3. Correspondance Out

- Réponses aux différentes « correspondances In »

### 4. Championnat

- Le CP BBW prend acte du **forfait général de Berchem BBC pour son équipe U18H C**. L'équipe est retirée de sa série ainsi que de la Coupe BBW, le cas échéant.
- Afin d'anticiper les différentes questions liées aux montées et aux descentes à l'issue de la saison 2025-2026, le CP BBW a élaboré une synthèse récapitulative des mouvements en catégories seniors hommes, tenant, bien évidemment, compte de la création d'une P4.

*N.B. : Cette situation est d'application si aucune équipe du BBW ne descend de R2.*

#### P1 :

- Le champion monte en R2
- Les équipes classées de la 2e à la 11e place restent en P1
- Les équipes classées de la 12e à la 14e place descendent en P2

#### P2 :

- Le champion de chaque série monte en P1
- Les équipes classées de la 2e à la 9e place de chaque série restent en P2
- Barrage entre les équipes classées à la 10e place de chaque série (le perdant descend en P3)
- Les équipes classées de la 11e à la 14e place de chaque série descendent en P3

#### P3 :

- Le champion de chaque série monte en P2
- Les équipes classées de la 2e à la 6e place de chaque série restent en P3
- Barrage entre les équipes classées à la 7e place de chaque série (2 équipes descendent en P4)

- Des forfaits sportifs et administratifs sont à noter :
  - o Forfait administratif (PC73)
- United Basket Woluwe (2576) est déclaré FORFAIT par le CP pour la rencontre BW128059 (U16H B Elite) contre Fresh Air (2344) du 24/01 (*absence de licence de coach et affilié à un autre club*)

- Atlas Brussels BB Academy (2740) est déclaré FORFAIT par le CP pour la rencontre BW11083 (P2D) contre Royal La Chenaie Uccle BC (1584) du 24/01 (*coach suspendu*)
- Atlas Brussels BB Academy (2740) est déclaré FORFAIT par le CP pour la rencontre BW202021 (CSD) contre RBC Auderghem (0697) du 25/01 (*coach suspendu*)
- RBC Eclair (0045) est déclaré FORFAIT par le CP pour la rencontre BW107081 (P3H D) contre Ramillies BC (2735) du 24/01 (*qualification d'un joueur d'âge*)
  - Forfait sportif (PC73)
- BCU Ganshoren (2518) déclare FORFAIT pour la rencontre BW133056 (U14H B) contre Royal Waterloo Basket (0970) du 25/01
- Women's BC (2750) déclare FORFAIT pour la rencontre BW146090 (U12D) contre Royal Canter Schaerbeek (1336) du 1/02
- Royal Canter Schaerbeek (1336) déclare FORFAIT pour la rencontre BW110032 (P2D) contre Chalet Woluwe St. Pierre (1168) du 12/02

## 5. Coupe Provinciales

Le CP BBW a établi le programme suivant pour les demi-finales. Deux rencontres ont été inversées suite à la publication du PV 25-26 n°014 du Bureau, à savoir les rencontres BW208008 (DU16) et BW205029 (HU16). Le match DU16 est déplacé au samedi en raison de la sélection de joueuses pour la JRJ, qui se déroulera le dimanche 8/03.

Samedi 7/03/2026			
Lieu	Heure	Catégorie	Match n°
<b>WATERLOO</b> Hall Omnisports du Chenois Chemin des Postes, 156 1410 Waterloo	9h00	HU14	BW206021
	11h00	HU14	BW206022
	13h00	DU14	BW209008
	15h00	DU14	BW209009
	17h00	DU16	BW208008
Dimanche 08/03/2026			
Lieu	Heure	Catégorie	Match n°
<b>WATERLOO</b> Hall Omnisports du Chenois Chemin des Postes, 156 1410 Waterloo	10h00	HU16	BW205030
	12h00	HU18	BW204029
	14h00	HU18	BW204030
	16h00	CSH	BW201082
	18h00	CSD	BW202029
<b>CANTER (Terrain 1)</b> Salle Omnisports Kinetix Boulevard Lambermont, 236 1030 Schaerbeek	10h00	DU16	BW208007
	12h00	HU16	BW205029
	14h00	HU21	BW203016
	16h00	HU21	BW203017
<b>CANTER (Terrain 2)</b> Salle Omnisports Kinetix Boulevard Lambermont, 236 1030 Schaerbeek	10h00	DU19	BW207013
	12h00	DU19	BW207014
	14h00	CSH	BW201083
	16h00	CSD	BW202030

## 6. CFA

- Le CP BBW se joint à la CFA pour féliciter trois arbitres qui ont vu leur classification adaptée. S. P. P., L. J. et N. N. ont à présent l'opportunité de siffler en P2.
- **DERNIER RAPPEL** : La prochaine **formation arbitrage** aura lieu le **5/02 prochain** : [Infos & inscriptions](#)



Olivier MONSIEUR  
Président CP BBW

Debora ROMEYNS  
Secrétaire CP BBW

**TABLEAU DES AMENDES**

**Contrôle des feuilles provinciales BBW semaine du 19/01/2026 au 25/01/2026**

**Absence de carte d'identité, certificat médical, licence, LC, R - PC 16 et PC 33 Seniors**

<u>Matricule</u>	<u>Club</u>	<u>N° du match</u>	
0847 UJ Koekelberg	BW101106	LC	
1083 BCD Wavre	BW109080	LC	
1336 Royal Canter Schaerbeek	BW109022	LC	

**Absence de licence technique - PC 33 § 2 Seniors (divisions les plus basses MM et DD)**

<u>Matricule</u>	<u>Club</u>	<u>N° du match</u>	
0005 CRBB The Runners	BW110079	LC	
0008 La Cordiale Irish St.Josse	BW104082	LC	
0045 RBC Eclair	BW102108	LC	
0123 Royal APSA 1865	BW102107	LC	
0130 Royal Castors Braine	BW103109	LC	
0205 Uccle Europe	BW104080	LC	
0252 Berchem BBC	BW102108	LC	
0400 Royal Nivelles Basketball	BW106082	LC	
0400 Royal Nivelles Basketball	BW110082	LC	
0619 Argentine BBC	BW102088	LC	
0619 Argentine BBC	BW102110	LC	
0619 Argentine BBC	BW107083	LC	
0697 RBC Auderghem	BW102088	LC	
0697 RBC Auderghem	BW102109	LC	
1083 BCD Wavre	BW108080	LC	
1375 B.B.C Braine-Le-Château	BW103112	LC	
1375 B.B.C Braine-Le-Château	BW111111	LC	
1423 Royal IV Brussels	BW108084	LC	
1479 Basket Club Genappe Lothier	BW103111	LC	
1479 Basket Club Genappe Lothier	BW108084	LC	
2316 Avenir Evere BC	BW108079	LC	
2429 BC Speedy Mont St Guibert	BW110082	LC	
2518 B.C.U.Ganshoren	BW106079	LC	
2576 United Basket Woluwé	BW108080	LC	

**Absence de licence technique - PC 33 § 2 Jeunes**

<u>Matricule</u>	<u>Club</u>	<u>N° du match</u>	
0045 RBC Eclair	BW138055	LC	
0045 RBC Eclair	BW140055	LC	
0070 Royal UAA Etterbeek	BW130059	LC	
0070 Royal UAA Etterbeek	BW135079	LC	
0070 Royal UAA Etterbeek	BW138055	LC	
0070 Royal UAA Etterbeek	BW145082	LC	*
0130 Royal Castors Braine	BW130056	LC	
0130 Royal Castors Braine	BW137053	LC	

0205 Uccle Europe	BW149058	LC *
0242 Racing BCS Uccle	BW129059	LC
0252 Berchem BBC	BW122055	LC
0400 Royal Nivelles Basketball	BW135082	LC
0400 Royal Nivelles Basketball	BW145082	LC *
0400 Royal Nivelles Basketball	BW146082	LC *
0697 RBC Auderghem	BW123056	LC
0697 RBC Auderghem	BW131059	LC
0697 RBC Auderghem	BW140056	LC
0697 RBC Auderghem	BW146083	LC *
0847 UJ Koekelberg	BW122053	LC
0847 UJ Koekelberg	BW124059	LC
0847 UJ Koekelberg	BW125079	LC
0970 Royal Waterloo Basket	BW128056	LC
1083 BCD Wavre	BW127054	LC
1083 BCD Wavre	BW137054	LC
1375 B.B.C Braine-Le-Château	BW149060	LC *
1423 Royal IV Brussels	BW122053	LC
1423 Royal IV Brussels	BW125083	LC
1423 Royal IV Brussels	BW129060	LC
1423 Royal IV Brussels	BW133060	LC
1479 Basket Club Genappe Lothier	BW125084	LC
1479 Basket Club Genappe Lothier	BW134079	LC
1479 Basket Club Genappe Lothier	BW137055	LC
1479 Basket Club Genappe Lothier	BW146083	LC *
1479 Basket Club Genappe Lothier	BW146084	LC *
1584 La Chenaie Uccle Basket Club	BW146082	LC *
1949 ASA Saint-Hubert Boitsfort	BW140053	LC
2204 Anderlecht Basketball	BW126082	LC
2204 Anderlecht Basketball	BW127054	LC
2204 Anderlecht Basketball	BW129058	LC
2204 Anderlecht Basketball	BW131058	LC
2204 Anderlecht Basketball	BW135081	LC
2204 Anderlecht Basketball	BW141054	LC
2204 Anderlecht Basketball	BW142081	LC *
2204 Anderlecht Basketball	BW143082	LC *
2204 Anderlecht Basketball	BW148058	LC *
2352 BC Ecole Européenne	BW138053	LC
2352 BC Ecole Européenne	BW141056	LC
2352 BC Ecole Européenne	BW145117	LC *
2352 BC Ecole Européenne	BW148059	LC *
2429 BC Speedy Mont St Guibert	BW125079	LC
2429 BC Speedy Mont St Guibert	BW127053	LC
2576 United Basket Woluwé	BW128059	LC
2576 United Basket Woluwé	BW144014	LC *
2576 United Basket Woluwé	BW145080	LC *
2576 United Basket Woluwé	BW148058	LC *
2640 B55 Academy XL	BW142083	LC *

2640 B55 Academy XL	BW143082	LC	*
2640 B55 Academy XL	BW148059	LC	*
2640 B55 Academy XL	BW149060	LC	*
2735 Ramillies	BW146081	LC	*
2743 Bxl360basketball	BW135081	LC	
2750 Women's Basket Club	BW137056	LC	
2750 Women's Basket Club	BW146080	LC	*

**Absence délégué de club - PC 28 mini basket**

<u>Matricule Club</u>	<u>N° du match</u>
2352 BC Ecole Européenne	BW148059

\*

**Non utilisation de la FDM, absence de synchronisation - PC 48**

<u>Matricule Club</u>	<u>N° du match</u>
2740 Atlas Brussels BB Academy	BW111110

\* Minibasket